
EPSILON TIMBER & RECYCLING CRANES

SPARE PARTS LIST
Greifer

Valid from serial number

1616135

12/2012
EK031
EN



 
 
 
Vorwort 
Der hier vorliegende Ersatzteilkatalog wurde nach dem neuesten Stand unserer Erzeugnisse erstellt. 
Wenn Sie das von uns erworbene, technisch ausgereifte Gerät nach unseren Anleitungen warten und pflegen, 
wird es kaum notwendig sein, diesen Ersatzteilkatalog in Anspruch zu nehmen. 
 
Für alle Nachbestellungen ersuchen wir Sie um folgende Angaben: 
 

 Krantyp und Fabrikationsnummer laut Typenschild 
 Artikelnummer und Stückzahl jedes gewünschten Teiles aus diesem Katalog 

 
Unsere Ersatzteilkataloge werden ständig an die Produktänderungen angepasst. 
Beachten Sie daher bitte das Erstellungsdatum aller einzelnen Katalogseiten. 
Konstruktionsänderungen vorbehalten. 
 
 
Foreword 
This spare parts catalogue represents the most recent description of our products. 
By maintaining your new crane according to our service recommendations, you will minimize the need to refer to 
this spare parts catalogue. 
 
In case of repeat orders please include the following data: 
 

 Type and serial number of your crane (according to its identification plate) 
 Spare part number and exact quantity of every desired article out of this catalogue 

 
In line with our policy of continous product improvement, we reserve the right to alter specifications. Please regard 
the date of publication of every single page. 
We reserve the right to make design modifications. 
 
 
Preface 
Ce catalogue de pièces reprèsente la plus rècente description de nos produits. 
En suivant nos recommandations pur entretien et maintenance de votre grue, vous minimisez la nècessitè de 
consulter ce catalogue. 
 
En cas de commandes supplémentaires veuillez indiquer ces données: 
 

 Type et numéro de fabrication de votre grue (d’après la plaque d’identification) 
 Numéro et quantité exacte de chaque pièce de rechange selon ce catalogue 

 
Nous travaillons en permanence a améliorer nos produits, et c’est pouquoi nous réservons le droit d’apporter 
certaines modifications. Veuillez regarder la date de chaque page. 
Sous reserve de modifications de conception. 
 
 
 
 

Krantype 
Loader type 
Type de la grue 

Fabrikationsnummer 
Serial number 
No de fabrication 

Baujahr 
Year of production 
X 

HC1/HD4-B4 

 

www.palfingerepsilon.com

FG43S 0.01

08/2010

Preface



 
 

www.palfingerepsilon.com

FG43S

12/2012

Table of Contents

0 PREFACE
 0.01 Preface

01 GRAB
 01.040 Grab FG43S

Page



www.palfingerepsilon.com

FG43S

08/2010

Notes

thi
s p

ag
e i

s i
nte

nti
on

all
y l

eft
 bl

an
k



 

1

2

2

2

3

3

3

4

5

67

8

9

10

11

11

11

12

13

13

13

14

14

14

14

14

14

14

15

15

15

15

15

15

15

16

16

16

16

16

16

16

17

17

17

17

18

18

18

18

19

19

19

19

19

19

20

20

21

22
23

24
24

24
24

24
24

24
24

24

24

24

24
24

24

24

24

25

26

27

28

29

29

29

30

3031

www.palfingerepsilon.com

FG43S01.040

07/2012

Grab FG43S



www.palfingerepsilon.com

FG43S 01.040

07/2012

Grab FG43S

1 YE50039 6 M16x70  DIN931 10.9Hexagon screw
2 YE50120 3 M20x130 DIN931 10.9Hexagon screw
3 YE50118 3 M20x150 DIN931 10.9Hexagon screw
4 YE50119 1 M20x300 DIN931 10.9Hexagon screw
5 YE52031 6 M16 DIN985 10.9Nut

6 YE01051 1 min 518Grab cylinder
without Sleeve bearing

7 YE02051 1 Cylinder tube
8 YE03051 1 Piston rod
9 YE04051 1 Piston
10 YE05051 1 Fitting

11 YE10204 3 D=60 l=113Pin
12 YE10205 1 D=60 l=282Pin
13 YE10208 3 D=60 l=133Pin
14 YE11051 7 Washer
15 YE11053 7 Washer

16 YE53042 7 d=21,4 D=30,7 S=3Washer
17 YE56523 4 d=60 D=65 B=60Sleeve bearing
18 YE56524 4 d=60 D=65 B=80Sleeve bearing
19 YE58001 8 M10x1Grease nipple
20 YE70013 2 GE 15L R1/2-EDFitting

21 EA 843 1 EW 15LFitting
22 YE72037 1 700-A15L90-A15LHose
23 YE72116 1 500-A15L90-A15LHose
24 YE77601 16 d=60 D=70 B=7Wiper
25 YFG43SL_1 1 RAL 9003Grab arm, left

26 YFG43SR_1 1 RAL 9003Grab arm, right
27 YFG53G_1 1 RAL 9005Balance rod
28 YFG43SK_1 1 RAL 9005Grab housing
29 YBD110 1 Seal kit
30 YE90253 1 552mm x 148mmDecal

31 YE90253A 1 552mm x 148mmDecal

Description DimensionNo. Qty.Spare part



This
 pa

ge
 is

 in
ten

tio
na

lly 
lef

t b
lan

k



EPSILON Kran GmbH
Christophorusstraße 30  

A-5061 Elsbethen-Glasenbach  
Tel.: +43 (0)662 62 95 48-0, Fax: +43 (0) 662 629548-3  

E-Mail: office@epsilonkran.com  
www.palfingerepsilon.com

.


	INDEX 
	 EN 
	0       Preface
	0.01     Preface

	01       Grab
	01.040     Grab FG43S




	1_1: 
	2_2: 
	2_3: 
	2_4: 
	3_5: 
	3_6: 
	3_7: 
	4_8: 
	5_9: 
	6_10: 
	7_11: 
	8_12: 
	9_13: 
	10_14: 
	11_15: 
	11_16: 
	11_17: 
	12_18: 
	13_19: 
	13_20: 
	13_21: 
	14_22: 
	14_23: 
	14_24: 
	14_25: 
	14_26: 
	14_27: 
	14_28: 
	15_29: 
	15_30: 
	15_31: 
	15_32: 
	15_33: 
	15_34: 
	15_35: 
	16_36: 
	16_37: 
	16_38: 
	16_39: 
	16_40: 
	16_41: 
	16_42: 
	17_43: 
	17_44: 
	17_45: 
	17_46: 
	18_47: 
	18_48: 
	18_49: 
	18_50: 
	19_51: 
	19_52: 
	19_53: 
	19_54: 
	19_55: 
	19_56: 
	20_57: 
	20_58: 
	21_59: 
	22_60: 
	23_61: 
	24_62: 
	24_63: 
	24_64: 
	24_65: 
	24_66: 
	24_67: 
	24_68: 
	24_69: 
	24_70: 
	24_71: 
	24_72: 
	24_73: 
	24_74: 
	24_75: 
	24_76: 
	24_77: 
	25_78: 
	26_79: 
	27_80: 
	28_81: 
	29_82: 
	29_83: 
	29_84: 
	30_85: 
	30_86: 
	31_87: 
	pos_88: 
	pos_89: 
	pos_90: 
	pos_91: 
	pos_92: 
	pos_93: 
	pos_94: 
	pos_95: 
	pos_96: 
	pos_97: 
	pos_98: 
	pos_99: 
	pos_100: 
	pos_101: 
	pos_102: 
	pos_103: 
	pos_104: 
	pos_105: 
	pos_106: 
	pos_107: 
	pos_108: 
	pos_109: 
	pos_110: 
	pos_111: 
	pos_112: 
	pos_113: 
	pos_114: 
	pos_115: 
	pos_116: 
	pos_117: 
	pos_118: 


